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klart kan tilkendegive den holdning. Alt i alt er 
der tale om et fornuftigt forslag, og Venstre kan, 
som jeg tidligere har nævnt, derfor støtte forsla- 
get. 

Kl. 16:07 
Formanden: 
Tak. Der er ingen, der har bedt om korte be- 
mærkninger. Tak til fru Karen Ellemann, og den 
næste ordfører er fru Lene Hansen. 

Kl. 16:07 
(Ordfører) 
Lene Hansen (S): 
Socialdemokratiet mener, at det er helt naturligt, 
at børnetilskud og børnefamilieydelse kun kom- 
mer til udbetaling, når barnet rent faktisk ophol- 
der sig her i landet, og formålet med dette lov- 
forslag er at forbedre herboende børns skole- 
gang og integration gennem en styrket indsats 
mod genopdragelsesrejser og længerevarende 
udlandsophold af negativ betydning. Målet sø- 
ges nået ved at skærpe de gældende regler om 
inddragelse af børnetilskud og børnefamilie- 
ydelse og som noget nyt at reducere boligstøt- 
ten. Disse ydelser kan herefter ikke udbetales, 
hvis et undervisningspligtigt barn opholder sig i 
udlandet, med eller uden forældre, og har ulov- 
ligt fravær fra skolen. 

Lovforslaget nævner et par undtagelser fra 
denne regel, nemlig at familier fortsat skal have 
ret til disse ydelser, hvis forældrene med skolens 
accept sender et barn på et kortvarigt ophold el- 
ler et midlertidigt ophold i udlandet som et led i 
et uddannelsesforløb, der sigter på at forbedre 
barnets muligheder for at klare sig under det 
fortsatte ophold her i landet. 

I betragtning af at der i dette lovforslag åbnes 
for adgangen til at modtage ydelserne, når blot 
disse forudsætninger er i orden, kan vi støtte 
forslaget med følgende bemærkninger: 

Socialdemokratiet er enig i, at formålet med 
lovforslaget til dels kan nås, ved at forældre i 
mindre grad vælger at sende deres børn på læn- 
gerevarende udlandsophold. Men vi finder og- 
så, at en målrettet oplysningsindsats samt en 
fortsat dialog om normer og kultur i det danske 
samfund kan skabe en større forståelse hos for- 
ældrene for vigtigheden af, at deres barn skal 
påvirkes af disse forhold af hensyn til børnenes 
fremtidige liv i det danske samfund. Det er vig- 
tigt at skabe forståelse hos forældrene for, at det, 
samfundet ønsker, er at motivere og hjælpe dem 
med at skabe de bedste betingelser for såvel bør- 
nenes personlige udvikling som deres udvikling 
som borgere i det danske samfund. 

Vi finder, at forældrene egentlig burde præ- 
sentere en plan over for kommunen med en be- 
skrivelse af, hvad barnet er tilmeldt, eller hvad 
barnet skal beskæftige sig med i den periode, 
barnet ikke går i skole i Danmark. Denne beskri- 
velse kan indeholdes i den erklæring, som foræl- 
drene skal aflevere til kommunen om formålet 
med barnets udlandsophold. 

Det er vigtigt at støtte alle tiltag, der kan for- 
mindske børns ulovlige fravær fra skolen, men 
det er også vigtigt, at retssikkerheden i lovfor- 
slaget kigges efter i sømmene, og vi har en ræk- 
ke spørgsmål til ministeren, som vi håber at få 
afklaret i det kommende udvalgsarbejde. F.eks. 
mener vi, at det ud fra objektive kriterier enty- 
digt skal defineres, hvordan et udlandsophold 
kan have negativ betydning for børns skolegang 
og integration. Og hvad kan der mon helt præcis 
menes med dette krav, at der skal være tale om 
»et uddannelsesforløb, der sigter på at forbedre 
barnets muligheder for at klare sig under fortsat 
ophold her i landet«? Vi mangler også en præci- 
sering af, i hvor lang tid man højst må være ud- 
rejst for fortsat at beholde retten til at modtage 
ydelserne. 

Men i det hele taget er vi lidt bekymrede over 
de mange muligheder for at tolke lovforslagets 
bestemmelser forskelligt. Alligevel har vi valgt 
at støtte forslaget. 

Kl, 16:11 
Formanden: 
Tak til fru Lene Hansen. Der er ikke ønske om 
korte bemærkninger, så næste ordfører bliver 
hr. René Christensen. 

Kl. 16:11 
(Ordfører) 
René Christensen (DF): 
Dette lovforslag skal sikre, at der kommer en 
styrket indsats over for genopdragelsesrejser og 
andre længerevarende udlandsophold med ne- 
gativ betydning for børns skolegang og integra- 
tion. Der er desværre en del familier med uden- 
landsk baggrund, som bruger genopdragelses- 
rejser som et led i deres opdragelse og sender 
deres børn og unge tilbage til deres hjemland, 
når de ikke mener, de selv kan klare de opgaver 
og udfordringer, de har med deres børn. 

Men det viser sig ofte, at effekten af disse 
genopdragelsesrejser ikke er den, som forældre- 
ne søger. Mange af de børn og unge, som har 
været af sted, bliver faktisk mere rodløse og util- 
passede efter hjemkomsten. Mange føler sig ikke 
helt danske, og efter hjemkomsten føler de hel- 
ler ikke, at de er en del af kulturen i deres foræl- 


